
Услуга: Процес на издавање на решенија за упис во регистар на увозници на одделни земјоделски 

производи (меркантилна пченица и брашно од пченица)  

Законски основ: Согласно член 36-а став (5) од Законот за земјоделство и рурален развоj (Службен 

весник на РМ бр. 49/2010, 53/2011, 126/2012, 15/2013, 69/2013, 106/2013, 177/2014, 25/2015, 

73/2015, 83/2015, 154/2015, 11/2016, 53/2016, 120/2016, 163/2016, 74/17,  83/18, 27/19 и Службен 

весник на Република Северна Македонија број 152/19, 244/19, 275/19, 110/21, 123/22 и 65/23). 

Докази: 

- Барање за упис во регистарот на увозници на одделни земјоделски производи -преземи                                                                                                               

1. Документ за тековна состојба и доказ дека не е отворена постапка за ликвидација или стечајна 

постапка од Централен Регистар на Република Македонија;  

2. Решение за регистрирање во Регистарот на објекти и оператори со храна од Агенција за храна и 

ветеринарство;  

3. Образец М1/М2 за вработени лица во редовен работен однос на неопределено работно време 

или потврда од Агенција за вработување; 

4. Склучени договори за продажба на увезените земјоделски производи доколку увозот не се врши 

заради преработка за сопствени потреби;  

5. Записник од Државен инспекторат за земјоделство за докажување на условот дека увозникот 

располага со соодветни објекти и опрема согласно актот со кој се пропишуваат услови кои треба да 

ги исполнуваат увозниците на одделни земјоделски производи;  

6. Документ за расположливи финансиски средства и намирени обврски за откуп на земјоделски 

производи доколку е регистриран за вршење на соодветна дејност откуп и преработка на 

земјоделски производи и тоа: 

 - писмо на интерес од деловна банка за докажување на расположливи финансиски средства за 

откуп за тековната година или 

 - информација за економско финансиска состојба издадена од Централен Регистар на Република 

Македонија или  

- ревизорски извештај од независна ревизорска куќа доколку има законска обврска за работењето 

во претходната година;  

7. Договор за вршење на анализи на квалитетот со соодветна лабораторија или Државната 

фитосанитарна лабораторија за време на најавениот период на увоз доколку нема сопствена 

лабораторија. 

Tарифи за надоместоци за издавање на реални акти: 

-  Уплатена административна такса од  1500.00 денари (уплатница ПП50) 

Механизми за правна заштита:                  

- Може да се поведе управен спор во рок од 30 дена од приемот на решението пред Управен суд. 


